Cartulaire de Malines. 

LV. 

Base de Gavre con/irme la donation d'un bois /'aite par un de sos vassawe a. 
l'abbaye de 2Tinove. - ROSLAR. 

A Gavre, 1186. 

Imprimée dans Miraei Donat. Beig., lib. II, cap. LXI , et dans lea preuves du torn. II des Anna1. 
ord. Proem., col. CCXXXVI. 

Original aux archives de Ia Flandre orientale, sceau 
en cire brune. 
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Robert, doyen de Bruzelles, de'clare quo le cltapitre a adjuge' d l'abbaye la 
dime do ]Jfenz, etc., quo lui contestait Guillaurne de Grayenhem.—MENz. 

ABruxelles, 1186. 

Robertus, &uxellensis decanus, omnibus Christi fidelibus. Notum sit omnibus, tam futuris quam 
praesentibus, quod Willelmus de Craienhem cam uxore sua vendidit et deditin eleemosynam cc-
clesiae Ninivensi quidquid juris habuiL in decima apud Men; et Ophem, et LentThosc et Roden , prae-
ter decimamde cultura ipsius apud Men;, quae cuitura trium yel quatuor bunariorum esse dicitur, 
cui eleemosynne cum postea idem Willelmus contradiceret , judicio Bruxellensis capituli Convictus 
eamdern decimam praefatae Ninivensi ecclesiaejiberam dereliquit ci; effestucavit. Hujus doni eviden-
tern veritatem vidi et audivi, ci; ne in posterum infringeretur, sigilli mei impressione et sigillorurn 
abbatis Grimbergensis et Gettensis, qui ci; ipsi viderunt et audierunt, et caeterorum fidelium Bruxel-
lensis capituli testimonio conhirmavi. S. Symonis, abbatis Grinbergensis; S. Theoderici, abbatis de 
Get; S. Theoderici qui fuji; abbas Grinbergensis; S. magistri Michaelis de Bruxcila; S. ilugonis 
de S. Jacobo; S. Henrici de Woluwa; S. Alexandri de Barsrod; S. Menzonis de Men;; S. Wene-
marl de Get, S. Johannis de Merent1en; S. Desiderli de S.-Nicholao, sacerdotum; S. Arnoldi de 
Men;; Franconis Lupi; Walteri Bosc, militum. Actum Bruxellae MCLXXXVI, tertio nonas Junii. 

Original, muni de trois sceaux dont le premier est presque 
thitruit. 

Gdrard de Grimberge confirme la donation d'une proprie'te' c Idergem, [alto 
ci l'abbaye par los frdres Walrans. - ININ0VE. 

1187. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Gerardus de Grinbergis, omnibus fidelibus tam pos-
tens quarn praesentibus in perpetuum. Res manifesta est et congruo testirnonio confirmata; ego 
autem eamdem firmiorem et omnino stabilem perficere proposui. Henricus Walrans ci; Willelmus 
frater ejus, filii Henrici Walrans de Idren gem, allodium quoddam in terris, pratis, aquis, molendino, 
habuerunt, ci; iliad inter se consilio parentum suorum concorditer diviserunt. Henricus autem dam 
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adhue sine Jilieris easel, consensu uxoris suae Agnetis et fratris sui Willelmi, partem suam totaisi 
allodii julius ecclesiae Ninivensi legitime vendidit et in eleemosynam coram idoneis testibus dedit. 
Willelmus quoque parteni suam totam allodii illius, consensu Henrici frairis sui et lixoris julius, 
praefatae ecclesiae in eleemosynam dedit et se ibidem conversum reddidiL Hujus rei testes manifesti 
sunt. Pactum hoc per aliquod tempus satis rationabiliter conservatum est; deinde praefatus Henricus 
seductus vani cordis inconstantia, seu rei familiaris inopia, tanquam in praefaLa eleemosyna aliquid 
residuum sui juris invenerit, praefatam ecciesiam querela pulsavit et exactionibus molestavit. Tan-
dem antiquo testimonio convictus et conscientiae propriae morsu admonitus, coram me et hominibus 
meis et honiinibus cornitis Flandrensis, praesente uxore ipsius et assentiente, ore proprio confes-
sus est se penitus nihil juris in praefata eleemosyna vet in aliqua praefatae ecclesiae possessione 
habere et se ecciesiam injuste vexasse, et perpetuam deinceps pacem se et suos ipsi eidem ecciesiac 
servare debere. ilujus pacti testis, et obses, et tutor statutus sum, et rem hanc gestam Ut apud 
posteros firmiter Leneatur competenti testimonio hominum meorum et hominum comitis Flandriae 
et sigilli mci apposiLione auctorisavi. S. ilostonis de Erpa; Bernardi de Roslias; %Valteri de Barn; 
S. Iwainj de Lesa; Gerardi de Curia; Gerardi de Oudenborch; Nicholai Febris; S. Giselberti de 
Poprod; Walteri Vederlu genes; Ilenrici de Mel; Ilenrici abbatis; IVolleri Coppins; Sigeri de Even-
boldengem;  S. Franconis Ratti,'s; Itenrici de Lettelliouthein; Willelmi Bluels; ilenrici, villici de 
Erenboldengern; Willelmi Rufi , villici de Most; Arnoldi de Letha; Gerardi arard; Rolini Bluels; 
Franconis de Oltra. Actum venditionis et donationis MCLXXIV, recognitionis injustae vexationis 
et confessionis MCLXXXVII. 

Original, sceau en cire brune, aux archives de Ia Flandro 
orientalo. 

LVIII. 

Everard de Tournai donne ci l'abbaye clouze bonniers de bois ci Velsicque.— 
BoucitouT. 

1187. 

In nomine PaLris et Fuji et Spiritus Sancti. Amen. Ego Everardus Badols, Tornaeensis, tam 
praesentibus quam futuris, in perpetuum. Notuni sit omnibus Christi fidelibus quod ego, ob mei ac-
ternam et liberorum ac parentum meorum salutem et memoriam nostri salutileram, donaviccelesiae 
B. Mariae sanetorumque martyrum Cornelii et Cypriani in r'linive, et fratribus inibi Deo famulan-
tibus xx bunarios sylvae in parrochia de Felseca de nemore JJredenbroc ad sariendum vel ad syi-

yam suis tamen usibus inutendam et custodiendamprout ecclesiae placuerit, ab omnijure CL exac-

tione mea meorumqueliberos et quitos, tali eonditione interposita, Ut mesublato demcdio pro me, 
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pro caeteris defunctis fidelibus, quotidie, dum heeL, missa requiem aeternam ab ejusdern ecclesiae 
fratribus persolvaLur statui, et ut ex praescripti beneacii mci proventibus perpetuo lumen corani 
Domini corpore et in anniversario meo quotannis jamdictae ecclesiae fratrbus refectio solito accu-
ratius procuretur, et pia ac liberahi devotione uberius impendatur; decimam quoque fructuum totius 
terrae quam fratres praedictae Ninivensis ecclesiae suis manibus sumptibus sartaverunt, et Baldui-
nus Screihase de me tenet in feodum, ecclesiae Ninivensis ex jure semper fore recognosco, proniulgo 
atque confirmo; terrae itidem xxiij bunarios paulo minus vel amplius, quos a domino Rassone de 
Gavera in parrochia de Felseca Ninivensis ecciesia sub annua pensione suscepit, immortaliter pus-
sidendos, meo assensu jd esse protestor et ratum deinceps permanere constituo; sedecim autem bu-
narios et dimidium in terris, pratis, quos in territorio et dominjo de Felseca ab horninibus nostris, 
sen ab incohis hacrediLariis ecciesia et fratres de Ninive acquisierunt et possident in instanti, ipsis, 
scilicet Ninivensi ecclesiae respectu Dei devote offero et salvo, nominatim meo justo annuo censu 
denariorum videlicet et avenac a coactivis exactionibus, a talus et placitorum frequentationibus et 
occasionibus coromethio CL caeteris exactionibus omnibus absolvo , et cum perenni hibertate eis 
contrado. Si vero (quod absit) fratres in curia degentes forisfactum aliquod commiserint, solum 
damnum ab eis pacifice remota violentia recipiatur, servientes quoque ipsorum si inter se inviceni 
vet forinsecus certamen, vet sanguinis pugnam commoverint, indemnitate fratrum et honore curiae 
observato, forisfactum digne componatur; insuper autem communem utilitatem in pascuis, aquis, 
sylvis, viis, exitibus, introitibus et rehiquis aysentiis, omnibus et communibus hominum commo-
ditatibus, prout se extendit parrochia et potestas de Felseca totis dictae Ninivensi ecclesiae et fra-
tribus ejus cum praelibatis omnibus adjicio, similiaque ibidem a domino Rassone concessa confirmo, 
eL hoc nuhlo extorsionis emoluinento, sed solo intuitu retributionis aeternae; quum vero in pace 
factus est locus dictae curiae de Bochout et rebus omnibus ad se pertinentibus, pacem et quietem 
firmissimam indixi, condidi atque sanctivi, quamdiu ecclesia de Ninive pro his omnibus Jege, pohi, 
juri stare non reiiuit, me quoque et posteros meos omnes jure successorio obhigo, ut omnia haec 
ecclesiae Ninivensis fratnibus tueri et ihlaesa conservare perpetuo tueantur. Haec omnia ut rata et 
illaesa permaneant, praesente scripto sigihlo meo signato, nec non hominium meorum et aliorum 
fidelium congruo testimonio confirmo. Subscriptio Rassonis de Gavera; S. Walteri de Sotengien;  
S. Rothardi de Westrebocla. Ad haec ego Balduinus, Hainonensis comes, notum facio tam prae-
sentibus quam futunis, quod dominus Everardus Radols, cognatus meus, ecclesiae Ninivensi, ut 
praesente testatur pagina, concessit et sigillo suo confirmavit pro eo quod illud de me in feodum 
tenebat, ipsius rogatu sicut ipse confirmavit, et ego sigilli mci appensione confirmo, et hominum 
meorum Lestimonio autorizo.SubscriptioEustachiide Ruez; S. Raineride Tnt; S. AhmannideProvi. 
Actum anno ab incarnatione Domini MCLXXXVII. 

Original, Ic sceau d'Everard de Tournay est seul conserve. 
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LIX. 

Le nrne donne encore ti l'abbaye vinyt bonniers de bois 4 Velsioque. - 
Bovcnour. 

1187' 

In nomine Patris et Fuji et Spiritus Sancti. Ego Everardus, cognomento Badoif, Tornacensis, 
tam futuris quam praesentibus in perpetuum. Notum sit omnibus Christi fidelibus, quod ego ob 
mci aeternam et liberornm, ac parentum meorum salutem, et memoriam nostri salutiferam contuli 
ac donavi ecclesiae beatae semperque Virginis Mariae sanctorumque martyrum Cornelii et Cypriani 
in Ninive, et fratribus inibi domino Imulantibus, viginti bunarios sylvae in parrochia de Felseca, 
de nemore Bredeubroc ad sariendum vel ad sylvam suis tantum usibus inutendam et custodiendam, 
prout ecclesiae placuerit, ab omni jure et exactione mea meorumque liberos et quitos, conditione 
tali interposita ut me sublato de medio, pro me et pro caeteris defuuctis fidelibus quotidie, dum heeL, 
missa requiem aeternarn ab ejusdem ecclesiae fratribus persolvatur; statui etiam Ut ex praescripti 
beneficii mci proventibus perpetuo lumen coram Domini corpore, et in anniversario meo quotannis 
jam dictae ecclesiae fratribus refectio solito accuratius procuretur, et pia ac liberali devotione ube-
Fins impendatur, decimam quoque fructuum totius terrae quam fratres praedictae Ninivensis ec-
clesiae suis manibus sumptibusque sartaverunt, et Balduinus Screihase de me tenet in feodum 
ecclesiae Ninivensis ex jure semper fore recognosco, promulgo atque confirmo; terrae itidem 
viginti tres bunarios paulo minus vel amplius quos a domino Razone de Gavera, in parrochia de 
Felseca Ninivensis ecc)esia sub annua pensione suscepit immortaliter possidendos meo assensu id 
esse protestor, ci ratum deinceps permanere constituo; sedecim autem bunarios ci dimidium in 
terris, pratis quos in territorio et dominio de Felseca ab hominibus nostris seu ab incohis haeredi-
tariis ecclesia et fratres de Ninive acquisierunt et possident in instanti, ipsi scilicet Ninivensi 
ecclesiae respectu Domini nostri Jhesu-Christi devote offero ci salvo, nominatim meo justo annuo 
censu denariorum videlicet et avenae a coactivis exactionibus, a talliis scilicet ci placitorum frequen.. 
tationibus et occasionibus, coremetbio ci caeteris exactionibus omnibus, absolvo et cum perenni 
libertate eis contrado. Si vero (quod absit) fratres in curia de genies forefactum aliquid commiserint 
solum damnum ab eis paciuice remota violentia recipiatur, servientes quoque ipsorum si inter 
se invicem yel forinsecus certamen vel sanguinis pugnam commoverint, indemnitate fratrum et 
hionore curiae observato fore1ctum digne componatur. Insuper autem communem utihitatem in 
pascuis, aquis, sylvis, viis, exitibus, introitibus ci reliquis aysentiis omnibus et communibus homi-
num commoditatibus, prout se extendit parrochia ci potestas de Felseca, toties dictae Ninivensi 
ecclesiae et fratribus ejus, cum praehibatis omnibus adjicio, similiaque ibidem a domino Razone con-
cessa confirmo, ci hoc nullo extorsionis emolumento sed solo aeternae retributionis intuitu; quum 
vero in pace factus est locus dictae curiae Bochout ci rebus omnibus ad se pertinenLibus pacem et 
luietem lirmissimam indixi, condidi atque sanctivi, quamdiu ecciesia de INinive, pro his omnibus